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Айдар – 2016 год





	Младшая группа

	№ п/п
	Вид деятельности
	Образовательная нагрузка

	
	
	В неделю
	В месяц
	В год

	1
	Коммуникативная деятельность

	
	Развитие речи
	1
	4
	36

	
	Подготовка к обучению грамоте
	-
	-
	-

	2
	Познавательно – исследовательская деятельность

	
	Исследование объектов живой и неживой природы, экспериментирование. Познание предметного и социального митра, освоение безопасного поведения
	1  в две недели
	2
	18

	
	Математическое и сенсорное развитие
	1
	4
	36

	3
	Двигательная деятельность
	3
	12
	108

	4
	Изобразительная деятельность (рисование, лепка, аппликация) и конструирование
	2
	8
	72

	5
	Музыкальная деятельность
	2
	8
	72

	6
	Чтение художественной литературы
	1  в две недели
	2
	18

	Всего ООД
	10
	40
	360

	Всего образовательная нагрузка
	150 минут (2 часа 30 минут)
	600 минут (10 часов)
	5400 минут (90 часов)


















	Средняя группа

	№ п/п
	Вид деятельности
	Образовательная нагрузка

	
	
	В неделю
	В месяц
	В год

	1
	Коммуникативная деятельность

	
	Развитие речи
	1
	4
	36

	
	Подготовка к обучению грамоте
	-
	-
	-

	
	Обучение английскому языку
	1
	4
	36

	2
	Познавательно – исследовательская деятельность

	
	Исследование объектов живой и неживой природы, экспериментирование. Познание предметного и социального митра, освоение безопасного поведения
	1  в две недели
	2
	18

	
	Математическое и сенсорное развитие
	1
	4
	36

	3
	Двигательная деятельность
	3
	12
	108

	4
	Изобразительная деятельность (рисование, лепка, аппликация) и конструирование
	2 в две недели
	4
	36

	5
	Музыкальная деятельность
	2
	8
	72

	6
	Чтение художественной литературы
	1  в две недели
	2
	18

	Всего ООД
	10
	40
	360

	Всего образовательная нагрузка
	200 минут (3 часа 20 минут)
	800 минут (13 часов 20 минут)
	7200 минут (120 часов)



















	Старшая группа

	№ п/п
	Вид деятельности
	Образовательная нагрузка 

	
	
	В неделю
	В месяц
	В год

	1
	Коммуникативная деятельность

	
	Развитие речи
	2
	8
	72

	
	Подготовка к обучению грамоте
	1  в две недели
	2
	18

	
	Обучение английскому языку
	2
	8
	72

	2
	Познавательно – исследовательская деятельность

	
	Исследование объектов живой и неживой природы, экспериментирование. Познание предметного и социального митра, освоение безопасного поведения
	2
	8
	72

	
	Математическое и сенсорное развитие
	1
	4
	36

	3
	Двигательная деятельность
	3
	12
	108

	4
	Изобразительная деятельность (рисование, лепка, аппликация) и конструирование
	2
	8
	72

	5
	Музыкальная деятельность
	2
	8
	72

	6
	Чтение художественной литературы
	1  в две недели
	2
	18

	Всего ООД
	15
	60
	540

	Всего образовательная нагрузка
	350 минут (6 часов 20 минут)
	1400минут (23 часа  20 минут)
	12600 минут (210 часов)







